
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 238/2017

NOMEIA  SERVIDOR  APROVADO  EM  CONCURSO
PÚBLICO. 

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI , no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I,
da CF; art.  11,  VI,  VII  e IX,  e art.  94, VII,  da Lei  Orgânica do Município de Nova Trento,
combinado com o disposto nos artigos 17 e 18, da Lei Municipal n° 1.207, de 30 de agosto de
1992, resolve:

Art. 1º - NOMEAR  para o cargo abaixo indicado, o aprovado no Concurso Público n° 002/2015:

NOME CARGO C.H.
Josiane Booz Atendente de Creche 40h/Sem.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Trento, 25 de agosto de 2017

Gian Francesco Voltolini
Prefeito Municipal

CNPJ  82 .925 .025 /0001-60 
Rua San to In ác io ,  126   -    P raça  Del  Comune   -    Cen t ro    -    Nova  Tren t o   -    88 .270-000

Fon e:  (48 )  3267 .3245        -         Fax :  (48 )  3267.3230       -          www.nova t ren to .sc .gov.b r

1


